



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2021 оны 05 сарын 20 өдөр

Дугаар 182

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө акталж, данснаас хасах зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсэг, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 6.2, 6.3.4, 6.4.3, 6.4.4, 8 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. “Улаанбаатар дулааны сүлжээ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 48 нэрийн нийт 4,390,728,617.09 (дөрвөн тэрбум гурван зуун ерэн сая долоон зуун хорин найман мянга зургаан зуун арван долоон төгрөг есөн мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, 3,015,688,329.30 (гурван тэрбум арван таван сая зургаан зуун наян найман мянга гурван зуун хорин есөн төгрөг гучин мөнгө) төгрөгийн хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийг хавсралтад заасны дагуу акталж, данснаас хасахыг зөвшөөрч худалдах доод үнийг тогтоосугай.

2. Эрчим хүчний яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Б.Насантогтох, “Улаанбаатар дулааны сүлжээ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн гүйцэтгэх захирал Г.Баярсайхан нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Компанийн өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан үндсэн хөрөнгийг акталж, данснаас хасах, худалдах, устгах, сэлбэгээр ашиглах ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2. Нээлттэй дуудлагын худалдаанаас олох орлогыг зохих журмын дагуу компанийн дансанд төвлөрүүлэх;

2.3. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.4. Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 3 дугаар улиралд багтаан тайлагнах.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132001400

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2021 оны 5 дугаар сарын 20-ны өдрийн
12 дугаар тогтоолын хавсралт

"УЛААНБААТАР ДУЛААНЫ СҮЛЖЭЭ" ТӨРИЙН ӨМЧИТ ХУВЬЦААТ КОМПАНИЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, АКТЛЖ ДАНСНААС ХАСАХ ХӨРӨНГИЙН ХАГСАЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Диаметр /мм/	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын нийт үнэ	Хуримтлагдсан элэгдэл	Үлдэгдэл өртөг	Дуудлага худалдаагаар худалдан борлуулах доод үнэ
(төгрөг)										
Дулааны шугам										
1	11Д П20-Н/С	1986	ф800	хос метр	328	1,785,697.11	585,708,650.53	569,626,278.45	16,082,372.08	20,664,000.00
2	404 ТК 404-305-ЫН 2-Р ХУДАГ ХҮРТЭЛ	2001	ф200	хос метр	166	164,270.80	27,268,952.80	23,274,560.69	3,994,392.11	1,830,150.00
3	407 ЗЯАМНЫ БАРУУН ХУДАГ ХҮРТЭД	1997	ф250	хос метр	34	55,664.47	1,892,591.98	1,892,591.98	-	374,850.00
4	224-Р ЦЭГИЙН САЛАА	1998	ф300	хос метр	237	474,480.00	112,451,760.00	112,451,760.00	-	4,553,955.00
5	7К 2-3 ЦЭГ	1979	ф400	хос метр	16	264,777.81	4,236,444.96	4,236,444.96	-	404,880.00
6	ЦТП-3	1979	ф400	хос метр	18	593,100.00	10,675,800.00	10,675,800.00	-	455,490.00
7	ЦТП-4	1979	ф400	хос метр	48	593,100.00	28,468,800.00	28,468,800.00	-	1,214,640.00
8	8К ТКЦП12-742	1980	ф400	хос метр	358	920,488.07	329,534,729.19	329,534,729.19	-	9,059,190.00
9	Автобус 2-ын эхний худгаас 2дахь удаг хүртэл	2009	ф250	метр	92	205,632.95	18,918,231.40	7,706,285.06	11,211,946.34	740,600.00
10	Автобус 2-ын салаа ф273мм	2009	ф250	метр	308	19,987.20	6,156,057.60	2,626,469.26	3,529,588.34	2,479,400.00
11	ЦЭВЭРЛЭХ ТК48-ЦТП-1	1968	ф300	хос метр	3	711,720.00	2,135,160.00	2,135,160.00	-	
12	ЦЭВЭРЛЭХ ТК48-ЦТП1	1968	ф300	хос метр	105	336,849.52	35,369,199.31	26,238,024.80	9,131,174.51	2,017,575.00
13	БӨМБӨЛГӨН ХААЛТ /9-Р МАГ 73-Р ЦЭГ/	1968	ф300	хос метр	2	27,707,300.00	55,414,600.00	55,414,600.00	-	
14	ЦЭВЭРЛЭХ ТК48-ЦТП1	1968	ф300	хос метр	60	948,960.00	56,937,600.00	56,937,600.00	-	883,890.00
15	2В 221 ЦЭГ	2001	ф200	хос метр	2	430,754.40	861,508.80	596,722.67	264,786.13	22,050.00
16	2В ТК221-226	2003	ф200	хос метр	4	258,753.25	1,035,013.00	952,584.97	82,428.03	44,100.00
17	230 ХОЛБООНЫ БАРУУН ХУЛАГ ХҮРТЭЛ	1961	ф200	хос метр	30	332,908.57	9,987,257.10	9,987,257.10	-	330,750.00

18	ЦТП1,2	1988	ф350	хос метр	104	593,100.00	61,682,400.00	61,682,400.00	61,682,400.00	-	2,649,920.00
19	ЦТП1,2	1988	ф350	хос метр	71	830,340.00	58,954,140.00	58,954,140.00	58,954,140.00	-	1,809,080.00
20	317 ТК317-ЦТП1/5-Р ХОР/	1968	ф150	хос метр	28	355,860.71	9,964,099.88	9,964,099.88	9,964,099.88	-	186,102.00
21	317 ТК317-ЦТП1/5-Р ХОР/	1998	ф200	хос метр	122	168,234.61	20,524,622.42	17,518,154.63	17,518,154.63	3,006,467.79	1,345,050.00
22	5-Р ХОРООЛОЛ ЦТП2-Н САГАА	1968	ф200	хос метр	95	183,607.36	17,442,699.20	17,442,699.20	17,442,699.20	-	672,525.00
23	5-Р ХОРООЛОЛ ЦТП2-Н САГАА	1997	ф200	хос метр	40	159,574.44	6,382,977.60	5,447,987.41	5,447,987.41	934,990.19	441,000.00
24	5-Р ХОРООЛОЛ ЦТП2-Н САГАА	1997	ф200	хос метр	25	219,760.00	5,494,000.00	4,689,226.10	4,689,226.10	804,773.90	275,625.00
25	БУК2-УРД-ТК1287-940	1984	ф250	хос метр	96	762,133.71	73,164,835.92	73,164,835.92	73,164,835.92	-	1,545,600.00
26	КАРЬЕР	1987	ф400	хос метр	120	432,000.00	51,840,000.00	51,840,000.00	51,840,000.00	-	3,036,600.00
27	7А ТЭЦ3-П2	1979	ф400	хос метр	200	1,383,622.80	276,724,560.23	276,724,560.23	276,724,560.23	-	5,061,000.00
28	13-Р ХОРООЛОЛ ЦТП-3	1988	ф200	хос метр	60	593,100.00	35,586,000.00	35,586,000.00	35,586,000.00	-	661,500.00
Их засвараар буусан					2,772		1,904,812,691.92	1,855,769,772.50	1,855,769,772.50	49,042,919.42	62,759,522.00
Улсын төсвийн шугам /11и магистраль, 8а магистраль/											
29	8А ТК 741-814	1997	ф500	хос метр	155	465,434.47	72,142,342.95	69,750,576.20	69,750,576.20	2,391,766.75	5,587,750.00
30	8а маг тк804-805 цэг өх ф500	2004	ф500	метр	96	944,613.68	90,682,913.20	41,995,478.69	41,995,478.69	48,687,434.51	1,730,400.00
31	8а маг 803-804 хооронд ф500өгөх	2004	ф500	метр	90	1,008,832.37	90,794,913.22	42,059,941.38	42,059,941.38	48,734,971.84	1,622,250.00
32	8а маг-ийн 10-р хороолол "Миний захын урд"	2005	ф500	метр	143	735,703.52	105,205,603.44	46,797,108.03	46,797,108.03	58,408,495.41	2,577,575.00
8А магистраль					484.00		358,825,772.81	200,603,104.30	200,603,104.30	158,222,668.51	11,517,975.00
33	11и маг ТК20-Тк18, Тк5-Тк6 цэг /Цахилгаан тээврийн баруун талд ф500/	2015	ф500	хос метр	190	887,666.69	168,556,672.00	34,874,451.43	34,874,451.43	133,782,220.57	-
34	11 И УЗЕЛЬ 18ТК 9-ХУДАГ ТК9-Р ХУДАГ ТӨГСГӨЛ	1986	ф400	хос метр	214	476,703.39	102,014,525.71	93,282,749.48	93,282,749.48	8,731,776.23	-
35	11и магистраль Тк10-Тк12 хооронд	2011	ф500	хос метр	255	575,113.12	146,653,845.00	49,548,128.19	49,548,128.19	97,105,716.81	9,849,375.00
36	11и УЗЕЛЬ 18ТК 9-Р ХУДАГ ТК 9-Р ХУДАГ ТӨГСГӨЛ	1999	ф500	хос метр	64	337,795.85	21,618,934.40	18,452,177.68	18,452,177.68	3,166,756.72	2,472,000.00
37	11и маг галх чихэрийн уйлд-н хойно/	2003	ф500	хос метр	210	769,573.33	161,610,398.50	101,865,926.69	101,865,926.69	59,744,471.81	8,111,250.00
38	11и маг тк11-14 2Ф500/2004 он/	2004	ф500	хос метр	52	851,485.11	44,277,225.84	19,560,740.09	19,560,740.09	24,716,485.75	2,008,500.00

39	11и маг ГТК-18-р цэгээс урагш/	2006	ф500	метр	50	217,518.26	10,875,913.00	6,085,795.34	4,790,117.66	985,625.00
40	ДЕПО	1997	ф400	хос метр	206	382,001.75	78,692,360.63	68,540,889.14	10,151,471.49	5,585,175.00
41	11и маг ТК-18 салынган компенсатор ф500	2010	ф500	ширхэг	2	7,250,000.00	14,500,000.00	5,564,416.85	8,935,583.15	-
42	11и магистраль П24 хойно хүртэл	2010	ф500	хос метр	96	1,150,872.58	110,483,767.29	40,147,556.67	70,336,210.62	3,708,000.00
43	11и магистраль Тк1106 цэгээс хойш	2010	ф500	хос метр	22	888,413.12	19,545,088.64	7,235,049.20	12,310,039.44	849,750.00
44	11и маг павильон 24-н урд талд Талх чихэр ХК-ийн хашаан дотор 25у/м	2007	ф500	хос метр	13	389,378.56	4,867,232.00	2,278,822.65	2,588,409.35	482,812.50
45	11 И магистраль Талх чихрийн ард	2009	ф500	метр	160	299,970.63	47,995,300.80	19,550,746.37	28,444,554.43	3,090,000.00
46	11и магистраль Тк1103-Тк1105-ын хооронд	1999	ф500	хос метр	65	732,907.82	47,639,008.55	13,186,594.45	34,452,414.10	2,510,625.00
47	Ханын материал ДДТ салаа хүртэл ф400мм	2009	ф400	хос метр	1,000	786,242.14	786,242,140.00	327,568,592.04	458,673,547.96	27,112,500.00
48	Ханын материал ДДТ салаа хүртэл ф300мм	2009	ф300	хос метр	600		361,417,740.00	151,572,816.23	209,844,923.77	12,352,500.00
	11и магистраль				3,198.50	15,995,642.35	2,127,090,152.36	959,315,452.50	1,167,774,699.86	79,098,112.50
	Улсын төсвийн шугамын				3,682.50		2,485,915,925.17	1,159,918,556.80	1,325,997,368.37	90,616,087.50
							4,390,728,617.09	3,015,688,329.30	1,375,040,287.79	153,375,609.50
НИЙТ ШУГАМ ХООЛОЙН ДҮН										
							(дөрвөн тэрбум гурван зуун ерэн сая долоон зуун хорин найман мянга зургаан зуун арван долоон төгрөг есөн мөнгө)	(гурван тэрбум арван таван сая зургаан зуун наян найман мянга гурван зуун хорин есөн төгрөг гучин мөнгө)	(нэг тэрбум гурван зуун далан таван сая дөчин мянга хоёр зуун наян долоон төгрөг далан есөн мөнгө)	(нэг зуун тавин гурван сая гурван зуун далан таван мянга зургаан зуун есөн төгрөг тавин мөнгө)